4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017 № 35/19-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в некоторые законы Московской области в связи с признанием утратившим силу Закона Московской области
«О промышленных округах в Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в некоторые законы Московской области в связи с признанием утратившим силу Закона Московской области «О промышленных округах в Московской области», одобренный постановлением Московской областной Думы от 23.03.2017 № 34/19-П, Московская областная Дума постановила:

1. Принять за основу проект закона Московской области «О внесении изменений в некоторые законы Московской области в связи с признанием утратившим силу Закона Московской области «О промышленных округах
в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в некоторые законы Московской области в связи с признанием утратившим силу Закона Московской  области «О промышленных округах
в Московской области» во фракции в Московской областной Думе,
в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления поправок в Комитет по экономике, предпринимательству и инвестиционной политике, в Государственно-правовое управление Московской областной Думы – для представления заключения в срок до 12.04.2017.

3. Поручить Комитету по экономике, предпринимательству и инвестиционной политике доработать проект закона Московской области
«О внесении изменений в некоторые законы Московской области
в связи с признанием утратившим силу Закона Московской области
«О промышленных округах в Московской области» с учетом представленных поправок, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы,
и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 13.04.2017.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.

Председатель

Московской областной Думы

          И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в некоторые законы Московской области в связи с признанием утратившим силу Закона Московской области
«О промышленных округах в Московской области»
Статья 1

Внести в Закон Московской области № 95/2010-ОЗ «О развитии предпринимательской деятельности в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 187/2011-ОЗ, № 120/2012-ОЗ, № 16/2013-ОЗ, № 103/2013-ОЗ, № 17/2014-ОЗ, № 27/2016-ОЗ) следующее изменение:

в пункте 8 части 1 статьи 71 слова «, промышленных округов» исключить.

Статья 2

Внести в Закон Московской области № 27/2015-ОЗ «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается предоставление земельного участка, находящегося в собственности Московской области, муниципальной собственности, а также земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 30/2016-ОЗ, № 138/2016-ОЗ) следующее изменение:

в абзаце четвертом пункта «г» статьи 3 слова «промышленных округов и» исключить.

Статья 3

Внести в Закон Московской области № 36/2007-ОЗ «О Генеральном плане развития Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 105/2008-ОЗ, № 14/2009-ОЗ, № 21/2011-ОЗ, № 99/2012-ОЗ, № 210/2014-ОЗ, № 185/2015-ОЗ) следующее изменение:

абзац шестой статьи 4 признать утратившим силу.

Статья 4

Внести в Закон Московской области № 164/2014-ОЗ «О видах объектов областного значения, подлежащих отображению на схемах территориального планирования Московской области, видах объектов местного значения муниципального района, поселения, городского округа, подлежащих отображению на схеме территориального планирования муниципального района, генеральном плане поселения, генеральном плане городского округа Московской области» (с изменениями, внесенными Законом Московской области № 146/2016-ОЗ) следующее изменение:

в подпункте «д» пункта 6 статьи 2 слова «промышленных округов,» исключить.

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 23.03.2017 № 35/19-П